
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 19. decembrī     

Nr.615 

        (Protokols Nr.21, 14.§) 

 

Par Bērzkalnes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas aglomerācijas robežu noteikšanu 

 

Balvu novada Bērzkalnes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas apkalpoto iedzīvotāju 

skaits - 174. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas BIO-200 izbūvētas 1984. gadā. Centralizētās 

kanalizācijas sistēmas aglomerācijā iekļautas savrupmāju dzīvojamās, jauktas - sabiedriskas 

nozīmes darījumu objektu apbūves teritorijas. Notekūdeņu priekšattīrīšanu veic mehāniski, pēc tam 

notekūdeņus turpina attīrīt attīrīšanas iekārtās.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 

2002. gada 22. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo 

vielu emisiju ūdenī” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 31.1 punktu, kas nosaka, ka prasības komunālo 

notekūdeņu centralizētai savākšanai un emisijai nosaka visām apdzīvotajām vietām vai to robežās 

esošām atsevišķām teritorijas daļām, kur iedzīvotāju skaits, apdzīvotības blīvums un ekonomiskā 

aktivitāte ir pietiekami koncentrēta, lai būtu ekonomiski pamatoti veidot centralizētu kanalizācijas 

tīklu sistēmu notekūdeņu savākšanai un novadīšanai uz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām vai uz to 

galīgās novadīšanas vietu vidē (turpmāk – aglomerācija), 31.2 punktu, kas nosaka, ka vietējā 

pašvaldība līdz 2024. gada 30. jūnijam un pēc tam ne retāk kā reizi septiņos gados izvērtē tās 

administratīvajā teritorijā esošo aglomerāciju robežas, ņemot vērā tehniskās un ekonomiskās 

iespējas veikt esošās centralizētās kanalizācijas sistēmas paplašināšanu vai jaunas centralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvi, un, ja nepieciešams, precizē aglomerācijas robežas, 31.3 punktu, kas 

nosaka, ka vietējās pašvaldības dome pieņem lēmumu par aglomerācijas robežu noteikšanu un līdz 

2025. gada 2. janvārim iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (no 

2024.gada 1.jūlija atbildīgā ministrija vides aizsardzības jomā – Klimata un enerģētikas ministrija) 

lēmumu par aglomerācijas robežu noteikšanu, tā pamatojumu un kartogrāfisko materiālu ar aktuālo 

aglomerācijas robežu, 2024. gada 11. decembra Attīstības komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Noteikt Balvu novada Bērzkalnes pagasta Bērzkalnes ciema centralizētās kanalizācijas 

sistēmas aglomerācijas robežas saskaņā ar kartogrāfisko materiālu (pielikumā).  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Pieņemto lēmumu nosūtīt Klimata un enerģētikas ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram un 

Tehniskās nodaļas vadītājam. 

4. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena 

mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 
 

Pielikumā: Balvu novada Bērzkalnes pagasta Bērzkalnes ciema centralizētās kanalizācijas sistēmas 

aglomerācijas robežas uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S. Maksimovs 


